
březen 2015  |  střelecká revue  |  83

airsoft 

A
irsoft je hra, která zcela 
jistě bystří smysly a prověří 
nejen střeleckou, ale přede
vším fyzickou připravenost 
každého, kdo se zúčastní. 

Airsoftovým hrám se dnes věnují nebo 
ji alespoň ochutnaly široké vrstvy oby
vatelstva. Díky airsoftu a s ním spo
jenému pohybu také můžete celkem 
zábavnou formou posílit své zdraví. 
Je zde potřeba mít nejen smysl pro 
fair play a dodržovat bezpečné zásady 
manipulace se střelnou zbraní, ale také 
používat při hře vhodných ochranných 

Ačkoliv někteří tvrdí, že airsoft 
je pouze hra na vojáčky pro 
zastydlé děti, které si plní 
neuskutečněnou brannou 
povinnost, většinou se mýlí. 
Airsoftovým přestřelkám 
v soukromém či klubovém 
pojetí se věnují i mnozí zcela 
„normální“ dospělí, mimo 
jiné i z řad policistů a jiných 

kousek plastu  
Jiří MAnDík 

Co dokáže

ozbrojených složek. Výjimkou 
nejsou ani bělovousí muži 
velmi zralého věku, „staří vlci“. 

�� Pro komplexní ochranu airsoftových hráčů 
se vyrábějí i celoobličejové masky. Materiály 
odolávají zásahům z běžných airsoftových zbraní 
a poskytují tak ochranu nejzranitelnějších partií 
před plastovým střelivem 6 mm BB.

prostředků, které minimalizují riziko 
nežádoucích zranění.

Ani já nejsem střelec, který se při 
střelbě s airsoftovou zbraní omezuje 
pouze na papírové terče, plechovky 
nebo jiné pevné cíle, ale víceméně 
pravidelně vstupuji do přímého 

�� K ochraně zraku před 
plastovým projektilem 
dobře poslouží levné, ale 
odolné pracovní brýle 

�� Nedostatečně oděný hráč 
byl „zneškodněn“ palbou 

z krátkých airsoftových 
zbraní s počáteční energií 

maximálně 3 J. Ačkoliv 
střela v tomto případě 

nemá dostatečnou účin-
nost k proniknutí do lidské 

pokožky, i tak dokáže do 
vzdálenosti deseti metrů 

způsobit nepříjemná 
zranění v podo-

bě podlitin 
s místy 

dopadu 
střel ozna-

čenými 
krvavou 
stopou. 




